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»ترال« از شیوه های صید کف روب دریا است و باعث 
نابودی ذخایر آبزیان می شود که باید نسبت به کنترل و 
ممنوعیت این روش و دیگر شیوه های مخرب اقدام شود.
به گزارش مهر، صید و صیادی یکی از مشاغل قدیمی در 
استان بوشهر بوده که مردم این دیار از دیرباز به این شغل 
مشغول بوده اند و هنوز هم افراد بسیاری زیادی در این 
زمینه مشغول به کار و فعالیت هستند.آبزیان دریایی با 
آسیب ها و چالش های فراوانی روبرو است که یکی از آنها 
استفاده از شیوه های صید کف روب است؛ البته آلودگی های 
دریایی، ورود شناورهای بزرگ نفت کش، نشت نفت از 
لوله های انتقال و شناورها و.... از دیگر تهدیدهای آبزیان 
دریایی است.یکی از مهمترین چالش ها در نابودی ذخایر 
دریایی استفاده از شیوه های صید ترال است که وعده های 
مسئولان برای مقابله با این شیوه صید محقق نشده است 
و این شیوه همچنان نابودی ذخایر دریایی را در پی داشته 
است.ممنوعیت قانونی صید ترال هم نتوانست جلوی 
تخریب بستر زنده خلیج فارس را بگیرد؛ دو سال پیش بود 
که صید ترال در خلیج فارس به مدت دو سال ممنوع شد 
اما شواهد نشان می دهد که همچنان شناورهای متخلف در 
حال جارو کردن بستر زنده خلیج فارس هستند.صید ترال 
شیوه مخربی است که مثل جارو برقی به جان هر جنبده 
و آبزی که در بستر دریا است، می افتد و همه ماهی های 
ماکول و غیرماکول را در تورهای صیادان گرفتار می کند 

که این شیوه نابودی بسیاری از ذخایر را در پی دارد.
یکی از فعالان حوزه محیط زیست استان بوشهر در 
گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: در سایه بی خیالی مسئولان، 
لنج ها در سطح استان به ویژه در آب های جنوبی استان 

با صید ترال نابودگر بستر دریاها و منابع استفاده کننده 
از آن هستند.مریم بهمنی با بیان اینکه در نبود نظارت ها، 
امنیت شغلی صیادان بومی در معرض نابودی است ادامه 
داد: صید »ترال« بلای جان ذخایر دریایی و چالشی بزرگ 
برای صیادان است و باید این نوع صید به صورت کامل 
ممنوع شود.وی ادامه داد: لنج های ترال آزادانه و حتی در 
مکان هایی کمتر از هشت مایل در دریا حاضر می شوند و 
با خاموش کردن ردیاب و چراغ های لنج خود، شب هنگام 
دست به غارت دریا می زنند که هم اکنون در برخی مواقع 

در روز هم فعالیت می کنند.بهمنی خواستار توقف کامل 
صید به شیوه کف روب شد و بیان داشت: ترال نابودگر 
است؛ یعنی هم آبزیان کوچک و بزرگ را صید می کند و 
هم زیستگاه زنده باقیمانده آبزیان را نابود می کند که باید 
به صورت جدی با این شیوه مقابله شود.استاندار بوشهر 
نیز یکی از مشکلات قدیمی و ریشه دار در استان بوشهر 
را استفاده از شیوه صید ترال و کف روبی دریا دانست و 
خاطرنشان کرد: این شیوه صید نابودی ذخایر دریایی را در 
پی دارد که مقابله با تخلفات این حوزه ضروری است.احمد 

محمدی زاده رفع مشکلات صیادان را بسیار مهم و ضروری 
دانست و ادامه داد: صید ترال و خارج از فصل در آب های 
استان به عنوان یک مشکل قدیمی صیادان و تخلف به 
شمار می رود.وی افزود: سازمان شیلات ایران به دنبال ساز 
و کاری است تا به صورت نهادینه جلو این کار را بگیرد 
و تلاش می شود با تشکیل کارگروه هایی پی گیری های 
لازم برای جلوگیری از این شیوه صید مخرب انجام شود.
به گفته مدیرکل شیلات استان بوشهر، تلاش جدی برای 
مقابله با تخلفات صید در آب های استان بوشهر ادامه دارد 
و بر اساس قانون با متخلفان صید در این استان برخورد 
می شود.عقیل امینی حفظ ذخایر دریایی را یک ضرورت 
دانست و ادامه داد: رعایت قوانین صید و صیادی لازمه 
رسیدن به صید پایدار و حفظ ذخایر ارزشمند آبزیان خلیج 
فارس است.وی از تشکیل کمیسیون تجدیدنظر رسیدگی 
به تخلفات صیادی استان بوشهر خبر داد و خاطرنشان 
کرد: در این نشست سه پرونده تخلفاتی شناورهای صیادی 
بررسی و مجموعاً ۱۲۰ روز محرومیت از صید و فعالیت 
ناخدای متخلف برای این شناورها صادر شد.از سال ها 
پیش ضمن تصویب قوانینی برای ممنوعیت صیدهای 
مخرب و وعده های مسئولان برای برخورد با شیوه های 
صید غیرمجاز از جمله صید ترال، این موضوع به واقعیت 
نپیوسته و همچنان صیادان استان بوشهر و فعالان محیط 
زیست از این موضوع گلایه دارند.انتظار می رود ضمن 
مقابله با شیوه های صید مخرب در آب های استان بوشهر، با 
توجه به وجود ظرفیت های بسیار خوب برای آبزی پروری، 
پرورش آبزیان جایگزین صیدهای مخرب شود که این 

موضوع همت بلند مسئولان را می طلبد.

جلوی شخم زدن خلیج فارس را بگیرید

نابودی ذخایر دریایی بوشهر با صید ترال
فرودگاه ارومیه با مدیریت غلط مدیران

درحال نابود شدن است
نماینده مردم ارومیه در مجلس گفت:کاهش ۷۰ درصدی پروازهای فرودگاه 

ارومیه خسارت جبران ناپذیری به  توسعه استان وارد کرده است.
حجت الاسلام سید سلمان ذاکر در گفت وگو با خبرنگارایلنا،با اشاره به مدیریت 
اسفناک فرودگاه های استان، اظهار کرد: آذربایجان غربی به خاطر همسایه بودن 
با سه کشور خارجی دارای موقعیت خاص و استراتژیک است و فرودگاه بین 
المللی شهید باکری ارومیه که به عنوان مرز هوایی است.، قابلیت پذیرش انواع 
هواپیماهای پهن پیکر، متوسط، بدنه باریک و هواپیماهای سبک و انواع هلی 
کوپتر را دارد که با مدیریت غلط و عدم توجه مدیران درحال نابود شدن است.

وی با بیان اینکه فرودگاه بین المللی شهید باکری ارومیه با بروزترین امکانات 
و قابلیت های فروان با مدیریت ضعیف درحال نابود شدن است، تصریح کرد: با 
بی کفایتی رئیس سازمان هواپیمایی کشور و بی درایتی مدیرکل فرودگاه های 
آذربایجان غربی جایگاه استان، هم مرزی با چند کشور، وجود بازارچه ها و 
پایانه های مرزی، وجود سرمایه گذاران، توریست ها، اساتید و اطباء در خصوص 
حمل و نقل هوایی شاهد فقر استان از نظر سهم خود از میزان پروازهای کشور 
هستیم.نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی به عدم تعامل مدیرکل 
فرودگاه های استان با شرکت های هواپیمایی در برقراری پروازها،خاطرنشان 
کرد:این وضعیت پروازهای فرودگاه ارومیه را برای همه اقشار خصوصا کار 
آفرینان و بخش های  اقتصادی نامطمئن ساخته است. ذاکر افزود: با بی کفایتی 
مدیریت فرودگاه های استان، کم شدن بیش از ۷۰درصدی و بی برنامه پروازهای 
فرودگاه ارومیه، خسارت جبران ناپذیری را به صنعت حمل و نقل، گردشگری 
و طبیعتا به  توسعه استان وارد کرده است که انتظار می رود،استاندار آذربایجان 
غربی و مدیران کشوری به جد به این موضوع ورود کند. لغو و تاخیر در اکثر 

پروازهای فرودگاه ارومیه باعث  اعتراض بسیاری از مسافران شده است.

نحوه استخراج از معادن طارم سفلی 
نارضایتی مردم را درپی دارد

رئیس کل دادگستری استان 
استخراج  وقتی مجوز  قزوین گفت: 
از معادن از سوی دستگاه متولی 
صادر می شود، باید فعالیت معادن 
در چارچوب قوانین و مقررات نیز 
مستمراً تحت نظارت قرار گیرد و 
نباید صرفاً به صدور مجوزها اکتفا 
کنند و فعالیت بی رویه آن ها موجب 

تخریب محیط زیست و نارضایتی مردم شود.علی شعبانی در حاشیه بازدید از 
فعالیت چند معدن در بخش طارم سفلی اظهار کرد: عدم نظارت دقیق بر نحوه 
و میزان استخراج از معادن این بخش که عمدتاً در حوزه ماسه شویی فعالیت 
دارند؛ از حیث ایجاد ریزگردها و تخریب جاده های روستایی موجب نارضایتی 
اهالی منطقه شده است.وی گفت: برداشت بی رویه شن و ماسه از بستر برخی 
رودخانه ها اکوسیستم منطقه را تهدید می کند و نحوه برداشت ها نشان دهنده 
عدم نظارت از سوی دستگاه های متولی از جمله سازمان صمت و آب منطقه ای 
است و کشاورزی مردم را نیز تحت الشعاع قرار داده و در صورت وقوع سیلاب 

بدون شک شاهد مخاطرات جدی خواهیم بود.
این مسئول ضمن گلایه از نحوه استخراج از معادن این بخش بیان کرد: وقتی 
مجوز استخراج از معادن از سوی دستگاه متولی صادر می شود، باید فعالیت 
معادن در چارچوب قوانین و مقررات نیز مستمراً تحت نظارت قرار گیرد و نباید 
صرفاً به صدور مجوزها اکتفا کنند و فعالیت بی رویه آن ها موجب تخریب محیط 
زیست و نارضایتی مردم شود.وی همچنین تأکید کرد: جاده های روستایی 
توانایی تحمل عبور و مرور خودروهای سنگین معادن را نداشته و در معرض 
تخریب قرار دارند و قطعاً وقتی معادن از منافع سرمایه های منطقه بهره مند 
می شوند، باید روستاها نیز از عایدات آن برخوردار شوند و وظیفه معادن است 
که در جهت بهبود وضعیت منطقه نیز اقداماتی را اجرایی کنند.رئیس کل 
دادگستری استان قزوین در پایان خاطرنشان کرد: حقوق عامه بخش طارم 
سفلی از حیث فعالیت معادن در معرض تضییع قرار دارد و با استقرار دادگاه 
عمومی بخش قطعاً دستگاه قضایی در این حوزه ورود جدی خواهد داشت و 
بی تردید با متخلفان اعم از معادن و دستگاه های متولی در صورت ترک فعل 
برخورد خواهیم کرد و در راستای حفظ و صیانت از محیط زیست و منابع 

طبیعی با هیچکس تعارف نداریم.

بیش از ۵ هزار کنتور برق در اهواز نقص دارند
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز از بررسی و تست فنی بیش از ۶۰ 
هزار و ۱۲۷ دستگاه کنتور برق در کلانشهر اهواز در راستای حفظ پایداری 
شبکه و کاهش تلفات انرژی و اطمینان از سلامت لوازم اندازه گیری خبر داد 
و گفت: بیش از ۵ هزار از کنتورهای برق مشترکان اهوازی دارای نقص فنی 

هستند.
عبدالحمیدعباس شیاری در گفت  وگو با ایسنا، اظهارکرد: از ابتدای امسال 
تاکنون در راستای کمک به رفاه و آسایش شهروندان و حفظ پایداری شبکه 
برق اهواز بیش از ۶۰ هزار و ۱۲۷ دستگاه کنتور برق بررسی و تست فنی شدند.

وی افزود: دستکاری و معیوب بودن کنتور مشترکان از جمله عوامل تاثیرگذار 
در ایجاد ناپایداری شبکه است و شناسایی دقیق این عوامل علاوه بر کمک به 
حفظ حقوق متقابل توزیع کننده انرژی و مصرف کنندگان، به کاهش تلفات 
نیز منجر می شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: شناسایی 
عوامل فنی و غیرفنی به منظور حفظ پایداری شبکه یکی از اقدامات بسیار مهم 
در شبکه است و از این رو در دستور کار قرار دارد.شیاری عنوان کرد: تست و 
بررسی کنتور طی ۱۱ ماهه سال جاری به نسبت دوره مشابه رشد ۷۵درصدی 
داشته است که با توجه به افزایش مصرف انرژی و مشکلات تولید، شناسایی 
عوامل موثر در ایجاد تلفات، اهمیت زیادی دارد. بررسی فنی و تست مستمر 
لوازم اندازه گیری برق مشترکان، زمینه جلوگیری از نوسان ولتاژ در سطح شبکه 
را فراهم می کند و این مساله را به حداقل می رساند.وی افزود: با تلاش های 
انجام شده در سال ۱۴۰۱، از مجموع کنتورهای بررسی شده در اهواز، پنج هزار 
و ۳۶۷ دستگاه کنتور برق دارای نقص بودند. همچنین در بخش دیماندی تعداد 
۹ هزار و ۶۵ دستگاه بررسی و از این تعداد ۲ هزار و ۳۴۰ دستگاه دارای نقص 

شناسایی و تعویض شد.

اخبار کوتاه

با توجه به اینکه چرخ اقتصاد مشهد روی 
محور زائران و گردشگران می چرخد، افت 
تعداد گردشگران منجر به افت شدید وضعیت 

اقتصادی می شود.متأسفانه در دو سال گذشته 
اقتصاد هتل داران که رابطه مستقیمی با آمار 
گردشگران دارد به دلایل مختلف ازجمله 

ناآرامی در کشور و یا بیماری کرونا دچار نقصان 
شده است و ضریب اشغال تخت های مراکز 
اقامتی را به شدت با فراز و فرود روبرو کرده 
است.قانعی رئیس جامع هتلداران مشهد در 
گفت وگو با اشاره به وضعیت هتل های مشهد و 
ضریب اشغال تخت ها گفت: بعد از شلوغی ها و 
کسادی کار با توجه به فراخوانی که برای زائران 
با تخفیف ویژه اعلام شد سطح اشغال تخت های 
هتل ها به ۴۰تا۵۰درصد رسید و در حال حاضر 
تلاش می کنیم زائر بیشتری را برای حضور 
در مشهد جذب کنیم و در آینده ای نزدیک و 
تعطیلات پیش رو سطح اشغال تخت ها به طور 
حتم بیشتر خواهد شد.او افزود: ما در حال حاضر 
در شرایط غیر پیک سفر هستیم و در شرایط 
غیر پیک اگر همه شرایط خوب باشد ضریب 
اشغال در نهایت به به ۵۰ تا ۷۰ درصد می رسد. 

رئیس جامع هتلداران مشهد ادامه داد: متأسفانه 
در ماه گذشته با توجه به سرمای مشهد در 
این اواخر و ناآرامی ها بسیاری از سفر ها کنسل 
شد. برودت هوا در چند وقت اخیر خیلی در 
حضور مسافر در مشهد تأثیر داشت. لغو قطار ها 
و پرواز ها در کنار جاده های خراب و اطلاعیه 
مسئولان استانی در خصوص تغییر برنامه سفر 
به مشهد باعث شد حداقل بین ۲۰تا۳۰درصد 
افت حضور مسافر در مشهد داشته باشیم.قانعی 
با توجه به افزایش قیمت در نرخ نامه هتل ها 
بیان کرد: نرخ نامه هتل ها توسط اداره کل 
میراث فرهنگی اعلام می شود که باید کمیته 
قیمت گذاری با حضور اداره کل میراث فرهنگی، 
جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی تشکیل 
شود و نمایندگان این کمیته بازدید از هتل ها 
خواهند داشت لذا قیمت ها بر اساس خدماتی 

که هتل ها ارائه می دهند درصدی که شامل این 
خدمات می شود برای سال آینده اضافه خواهد 
شد.او تصریح کرد: باید برنامه ای داشته باشیم تا 
ماندگاری زائر در مشهد بیشتر شود. تنها راه ما 
این است که تلاش کنیم ماندگاری زائر از دو روز 
به سه تا چهار روز برسد تا هم برای هتلداران، 
مهمان پذیر ها و هتل آپارتمان ها خوب باشد و 
هم برای ۱۸۰شغلی که وابسته به این صنف 
هستند.رئیس جامع هتلداران مشهد تاکید کرد: 
وقتی زائر در مشهد حضور دارد برای ۱۸۰گروه 
شغلی، ایجاد درآمد می شود و یکی از بهترین 
راه های کسب درآمد کمک به ماندگاری زائر در 
شهر مشهد است. برنامه ما این است که وضعیت 
ناوگان هوایی و حمل ونقل به مقصد مشهد را 
بهبود دهیم و همه مسئولان پیگیر این موضوع 

هستند تا تعداد پرواز ها و قطار ها بیشتر شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان گفت: کوچ 
زودرس بهاره عشایر سبب از بین رفتن پوشش گیاهی مراتع 
استان اصفهان شده و لازم است برای این معضل با خرد 
جمعی چاره اندیشی شود.به گزارش مهر، ابوطالب امینی در 
جلسه کارگروه استانی ساماندهی و مدیریت کوچ که با حضور 
مدیرکل امور امنیتی و انتظامی استانداری اصفهان برگزار 
شد، اظهار داشت: کمتر از ۱۰ درصد عشایر کوچ رو قانون 
را رعایت نمی کنند و با نافرمانی، زودهنگام به مراتع وارد و 
دیرهنگام خارج می شود.وی با اشاره به اینکه این افراد معمولاً 
دامداران بدون مجوز هستند، گفت: درصد کمی از عشایر 
کوچ رو با رعایت نکردن قانون و ورود زودهنگام به صورت 
پنهانی و قاچاقی سبب خسارت به مراتع استان می شوند و 
این در حالی است که سایر عشایر که در زمان مقرر کوچ 
خود را آغاز می کنند همواره گلایه مند هستند که چرا از 
عشایر متخلف جلوگیری نمی شود.مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان اصفهان، عشایر را قشری زحمت کش 
دانست و ابراز داشت: این قشر کم درآمد اما نقش قابل 
توجهی در تولید کشور دارند و از این رو لازم است در جلسه 
امروز راهکارها و اهداف برای خدمت به جامعه عشایری و 
نیز برخورد با متخلفان بررسی و برای مسائل موجود چاره 
اندیشی شود.امینی افزود: هدف جامعه عشایری است که 
اوایل بهار شروع به کوچ می کنند و لازم است راهکاری برای 
تخلف شمار معدود این قشر اندیشیده شود تا طبق قانون 
همه در کنار هم با محوریت استانداری و پلیس اقدام شود 
زیرا گاهی مشاهده شده که عشایری که زودهنگام وارد 
مراتع می شوند حتی با همکاران ما درگیر شدند.وی اضافه 
کرد: همه عشایر متخلف نیستند اما معدود افرادی که تخلف 
می کنند سبب خسارت و نابودی پوشش گیاهی می شوند که 
معضلاتی چون فرسایش خاک، تولید گرد و غبار و کاهش 

تولید را به دنبال دارد و از این رو باید در کنار یکدیگر با 
خرد جمعی درباره این مسئله مهم تدبیری اساسی برای بهار 
پیش رو داشته باشیم. در ادامه حسینعلی نریمانی معاون فنی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان با اشاره 
به اینکه بر اساس حکم وزیر محترم کشور ستاد مدیریت 
کوچ استان ها به ریاست استانداران تشکیل می شود، اظهار 
داشت: جلسه کارگروه استانی ساماندهی و مدیریت کوچ 
معمولاً در اسفندماه برگزار می شود زیرا از ۱۵ اسفند تا پایان 
اردیبهشت درگیر کوچ عشایر به هشت شهرستان استان 
هستیم.وی با بیان اینکه عشایر تأمین کننده ۴۰ درصد 
تولید گوشت کشور هستند، خاطرنشان کرد: ۵ هزار و ۷۰۰ 
خانوار عشایری استان دارای مجوز است و ۱۵ درصد خانوار 
مرتع داران استان اصفهان عشایری هستند که از اردیبهشت 
ماه شهرستان های استان پذیرای ایشان است.معاون فنی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان با بیان اینکه 
سالانه نزدیک به ۴۶۰ هزار تن علوفه در مراتع استان تولید 
می شود، اضافه کرد: از این میزان ۲۳۰ هزار تن علوفه قابل 
برداشت است که اگر بخوبی مدیریت شود، پیش بینی این 
است که ۹۶۰ هزار واحد دامی و ۹ هزار ۵۰۰ تن گوشت 
قرمز در استان اصفهان تولید و صادر شود که این مهم هم 
برای عشایر و هم برای چرخه گوشت کشور مثمر ثمر است. 
در ادامه مراد الیاس پور فرماندار سمیرم با اشاره به اینکه 
میزان بارش های این شهرستان در سال زراعی جاری تاکنون 
حدود ۶۰۰ میلیمتر بوده است، اظهار داشت: میزان بارش 
این شهرستان تنها طی هفته گذشته ۲۴۰ میلیمتر بوده 
که میزان بارش های دریافتی تاکنون این شهرستان حاکی 
از افزایش ۱۰۰ درصدی بارش ها است.وی با بیان اینکه 
بارش های امسال نوید بخش بهاری شاداب و مطلوب خواهد 
بود، خاطرنشان کرد: سمیرم بزرگترین شهرستان عشایری 

استان محسوب می شود که پنج هزار خانوار عشایری دارد 
که قشلاق آنان در استان های فارس و کهگیلویه و بویراحمد 
و ییلاق ایشان بخش های چهارگانه سمیرم از جمله پادنای 
علیا، پادنای وسطی، بخش مرکزی و وردشت است.فرماندار 
سمیرم با اشاره به اینکه در خصوص کوچ زودهنگام باید 
تلاش کنیم که عرصه های منابع طبیعی و آب و خاک حفظ 
شود، تصریح کرد: خشکسالی های پی در پی سالیان گذشته 
سبب شد کوچ زودهنگام داشته باشیم و این اثرات مخربی 
بر پوشش گیاهی شهرستان داشته و واقعاً پوشش گیاهی 
ضعیف شده است.الیاس پور با بیان اینکه ضرر از بین رفتن 
پوشش گیاهی متوجه دامداران و عشایر می شود، ابراز داشت: 
لازم است ادارات امور عشایر استان ها و شهرستان در مناطق 
قشلاق عواقب کوچ زودهنگام را به عشایر تفهیم کنند و تأمین 
علوفه و امکاناتی که آنان بتوانند گذران زندگی داشته باشند، 
مورد توجه باشد. همچنین مجتبی کاظمی نماینده پلیس راه 
استان در این جلسه با اشاره به اینکه سال گذشته در موسم 
کوچ عشایر تصادفاتی داشتیم، اظهار داشت: عشایر کوچ رو 
نیاز به آموزش دارند که تردد در جاده برای کوچ ممنوع است 
و لازم است برای کاهش خطرات جانی ایشان با کامیون تردد 
کرده و از حرکت در زمان تاریکی و شب هنگام خودداری 
کنند.همچنین علیرضا کاظمی نماینده سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان در این جلسه با بیان اینکه برغم 
تمهیدات و اطلاع رسانی هرساله اما شاهد مشکلاتی در موسم 
کوچ هستیم، گفت: با وجود مدیریت هرساله مشکلات ادامه 
دارد و از این رو آموزش و تفهیم موضوع و تشکیل صنف یا 
اتحادیه برای عشایر کوچ رو ضروری است. وی اضافه کرد: 
همچنین نیاز است برای ایجاد نظم هوشمندسازی پروانه های 
کوچ مورد توجه باشد تا تمامی موضوعات تشویقی و تنبیهی 
از طریق آن اعمال شود.در ادامه سرهنگ علیرضا طاهری 

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان اصفهان کمبود نیرو و مسلح نبودن نیروهای یگان 
حفاظت منابع طبیعی استان را از چالش های طرح مدیریت 
کوچ دانست و گفت: نیاز است که پلیس راه در صدور بارنامه 
اداره راه نظارت کند زیرا از مبدا نباید انجام شود و مصوبه ای 
باشد که مأموران از ورود خودرویی که در طول این مدت 
وارد حوزه استحفاظی اصفهان می شود و فاقد بارنامه است 
جلوگیری کنند و جریمه اعمال شود. وی بر لزوم همکاری 
کلانتری ها با یگان حفاظت منابع طبیعی تاکید کرد و گفت: 
در سال جاری ۸۷۸ فقره پرونده برای دامداران متخلف با 
۱۵۱ هزار و ۱۷۳ رأس دام تشکیل شده است.فرمانده یگان 
حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان 
اضافه کرد: طی ۱۵ روز گذشته چهار اکیپ از منابع طبیعی 
استان به استان های جنوبی برای جلوگیری از کوچ زودهنگام 
اعزام شده اند.به گزارش خبرنگار مهر، جلسه کارگروه استانی 
ساماندهی و مدیریت کوچ با حضور فرمانداران شهرستان های 
سمیرم، شهرضا، فریدونشهر، فریدن، خوانسار، چادگان و نجف 
آباد و نماینده پلیس راه، اداره امور عشایر استان و راهداری و 
حمل و نقل جاده ای صبح سه شنبه در اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان اصفهان برگزار و در خصوص ساماندهی 

عشایر در موسم کوچ بهاره بحث و تبادل نظر شد.

نبض گردشگری در پایتخت فرهنگی کند می زند

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان:

کوچ زودرس بهاره عشایر به اصفهان خسارت زااست

»یوشانلو« روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان 
رزن بوده که براساس سرشماری مرکز آمار ایران 
در سال ۱۳۹۵، جمعیت آن ۳۲۹ نفر شامل ۱۰۳ 

خانوار بوده است.
به تازگی اهالی این روستا نسبت به آلودگی آب این 
روستا به علت فرسودگی شبکه دارای گلایه بودند 
که همین امر موجب شد تا فرماندار رزن به شبکه 
بهداشت و آب و فاضلاب شهرستان مأموریت بررسی 
هر چه سریع این موضوع را دهند اما آیا آلودگی آب 

این روستا بنا به گفته اهالی صحت دارد؟
مدیر امور آب و فاضلاب رزن در گفت وگو با ایسنا، 
در رابطه با بررسی وضعیت آب این روستا اظهار 
کرد: ۳۰ تا ۴۰ درصد شبکه های آب روستایی و 
حتی شهری نیز فرسوده بوده و نیاز به نوسازی دارند 
و اصلاح شبکه روستای یوشانلو نیز در برنامه است.
سالار نیازی افزود: هر سال اصلاح شبکه آبرسانی 
شهری و روستایی براساس تراکم حوادث و افُت 
فشار شبکه به نسبت فرسودگی ها انجام می شود 
که به همین منظور در سال جاری نیز حدود هفت 
کیلومتر اصلاح شبکه آبرسانی در شهرستان انجام 

گرفته است.
وی با بیان اینکه برای اصلاح شبکه روستای 
یوشانلو دارای برنامه هستیم، تصریح کرد: برای آب 
مشخصات فنی فیزیکی و شیمیایی وجود دارد و هر 
سه ماه یک بار آزمایش شیمیایی و کنترل آب و نیز 

هر یک ماه یک بار آزمایش میکروبی مخازن، چاه و 
شبکه آب سطح روستاها کنترل و انجام می شود 
ضمن اینکه شبکه بهداشت و درمان نیز نسبت به 
این امر مهم به منظور سلامت مردم کنترل و نظارت 
مداوم دارد.نیازی با اشاره به گلایه اهالی یوشانلو 
به آلودگی آب گفت: به دستور فرماندار و بخشدار 
مرکزی بلافاصله نسبت به بررسی موضوع اقدام شد 
و خوشبختانه هیچ گونه مشکلی در آب این روستا 
وجود ندارد و اهالی این روستا از این بابت هیچ گونه 
نگرانی نداشته باشند ضمن اینکه اصلاح شبکه این 
روستا را در برنامه خود داریم.وی افزود: در بسیاری 
از روستاها طی سال چندین بار اصلاح حوادث انجام 
می گیرد اما خوشبختانه یوشانلو یکی از روستاهایی 
است که در سال های اخیر موردی از اصلاح حوادث 

نداشته است.
مدیر اداره آب و فاضلاب شهرستان رزن همچنین با 
تأکید بر اینکه سلامت آب شرب مصرفی خط قرمز 
شرکت آب و فاضلاب است، تصریح کرد: مطابق 
نمونه برداری و آزمایشات فیزیکی و شیمیایی انجام 
شده این اداره در چند نقطه بر روی آب مصرفی 
مردم یوشانلو، آب مصرفی مطابق استاندارد ۱۰۵۳ 
بوده و کاملًا سالم است و هیچ گونه آلودگی ندارد.
مدیر شبکه بهداشت رزن هم با اشاره به اینکه به 
صورت شبانه روزی تمامی شبکه های آب شرب 
شهرستان مورد پایش قرار می گیرند، اظهار کرد: 

مرکز بهداشت شهرستان به عنوان مرجع ناظر در 
سراسر شهرستان به طور دائمی کیفیت، سلامت و 
بهداشت آب شرب را مورد بررسی و کنترل قرار 
می دهد.دکتر مجید موانیه ئی افزود: آب شربی که 
در شبکه روستای یوشانلو و سایر روستاها جریان 
دارد، به منظور حذف آلاینده ها، تمامی فرآیندهای 
فیزیکی، شیمیایی و گندزدایی بر روی آنها صورت 
می گیرد.وی ادامه داد: آزمایشات بر روی آب مصرفی 
یوشانلو در آزمایشگاه مرجع استان انجام شد و نتایج 
فنی حاکی از سالم بودن آب شرب این روستا از 
لحاظ شیمیایی و میکروبی است.دهیار روستای 
یوشانلو نیز در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: قسمتی 
از شبکه آبرسانی روستا دارای فرسودگی بوده و نیاز 
به اصلاح و نوسازی دارد اما این فرسودگی آنچنان 
نیست که دچار آلودگی آب شود و نگرانی اهالی 

کاملًا بی مورد است.
نامدار تصریح کرد: اصلاح شبکه آب روستا جزء 
برنامه های امور آب و فاضلاب است و به طور قطع 
مشکل فرسودگی شبکه بنا به گفته اداره آب و 

فاضلاب انجام خواهد شد.
به گزارش ایسنا، خوشبختانه مشکلی در سالم بودن 
آب این روستا وجود ندارد و امیدواریم با عملیاتی 
شدن اصلاح شبکه آب یوشانلو توسط اداره آب و 
فاضلاب نگرانی و دغدغه اهالی این روستا برای 

همیشه مرتفع شود.

آب »یوشانلو« همدان آلودگی ندارد
 

فراخوان مناقصه عمومي یك مرحله اي همراه با ارزیابی کیفی 

)به صورت فشرده( )شماره مناقصه: 1401/17(
شرحرديف

نام دستگاه مناقصه گزار: اداره کل بنادر و دریانوردي استان گیلان1

نشاني دستگاه مناقصه گزار: استان گیلان– بندرانزلي– غازیان– خیابان شهید مصطفي خمیني نمابر۴۴۴۲۳۹۰۲-۰۱۳ تلفن اداره ایمنی و حفاظت دریایی ۴۴۹۹۲۲۵۸-۰۱۳ و کارشناس حقوقی و قراردادها ۰۱۳-۴۴۹۹۲۴۰۶  2

موضوع مناقصه: اجرای عملیات لایروبی در حوضچه و تالاب بندر انزلی به میزان تقریبي ۸۰۷،۰۰۰  متر مکعب3

4

تاريخ شروع و خاتمه دريافت اسناد و تاريخ تحويل اسناد به مناقصه گزار:  
تاریخ شروع دریافت اسناد:  از ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۳
تاریخ خاتمه فروش اسناد: تا ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۰

تاریخ جلسه توجیهي: ساعت: ۱۰ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ )با ارایه معرفی نامه کتبی(
مهلت تحویل و بارگذاری اسناد توسط مناقصه گران در سامانه ستاد ایران تا ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱

5
 نحوه توزيع و نشاني محل دريافت اسناد ارزيابي و مناقصه: کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 

6
نحوه بارگذاري اسناد ارزيابي كيفي و اسناد مناقصه توسط مناقصه گران:  

اسناد ارزیابي کیفي و اسناد مناقصه باید مطابق شرایط ذکر شده، توسط مناقصه گران با درج امضاء الکترونیک در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند ۵ آگهی( بارگذاري گردد. همچنین مقتضی است، پوشه الف )اصل تضمین فرایند اجراي کار( علاوه بر بارگذاری در سایت مذکور به 
صورت فیزیکي به دبیرخانه دستگاه مناقصه گزار واقع در طبقه همکف ساختمان اداري به نشانی مندرج در بند ۲ آگهی )با اخذ رسید( تحویل گردد.

7
نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: 

 تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه بانکي با اعتبار سه ماه و یا واریز وجه نقد به حساب سپرده اداره کل به شماره ۲۱۹۶۴۵۴۴۰۵۰۰۲ نزد بانک صادرات به مبلغ ۳۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به حروف: سی میلیارد  ریال( 

8

تاريخ، زمان و محل گشايش اسناد ارزيابی كيفی و اسناد مناقصه مناقصه گران:
روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ راس ساعت ۱۲:۳۰ در سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان اداری به نشانی مندرج در بند ۲ آگهی

توضیح: در تاریخ مزبور، ابتدا پوشه اسناد ارزیابی کیفی باز شده و جهت بررسی به کمیته فنی و بازرگانی ارجاع می گردد. سپس شرکت هایی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را اخذ نمایند به کمیسیون مناقصه اعلام مي گردد تا با حضور نمایندگان مناقصه گران )با دعوت کتبي( پوشه های 
الف، ب و ج آنان در تاریخ مورد نظرگشایش یابد.

9

شرايط الزامي شركت  در مناقصه: 
ارایه مجوز لایروبی )گواهی صلاحیت لایروبی( از اداره کل حفاظت و ایمنی دریانوردی )سازمان بنادر و دریانوردي(.

دارا بودن حداقل یک لایروب کاترساکشن دارای موتور لایروبی با توان حداقلhp 1600، یک دستگاه کاترساکشن با توان حداقل hp ۵۰۰ و یک دستگاه بیل مکانیکی دوزیست )به صورت ملکي یا استیجاري( با ارایه مستندات معتبر
درج فعالیت لایروبی به عنوان موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه 

ارائه گواهی تائید صلاحیت ایمنی پیمانکاران معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
ارایه سابقه انجام کار لایروبی )کاتری و یا هاپری( به میلغ ۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال در ۱۰ سال گذشته با ارایه رضایت نامه از کارفرمای مربوط.

ارایه رضایت نامه از ادارات کل زیر مجموعه سازمان بنادر و دریانوردي )از جمله این اداره کل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در ۵ سال گذشته. )مطابق کاربرگ شماره ۱ مندرج در اسناد مناقصه(
ارائه صورت های مالی حسابرسی شده شرکت )توسط حسابرسان حقیقی یا حقوقی رسمی( منتهی به پایان سال مالی ۱۴۰۰ )برابر اصل شده در دفتر اسناد رسمی(

ارائه گواهی عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی ) با ارسال درخواست به نمابر امور مالی با شماره ۰۲۱-۸۸۶۵۱۰۷۴(
شرکت هایی که قرارداد آنها )در هر زمینه ای( توسط هر یک از ادارات سازمان بنادر و دریانوردی فسخ گردیده است، امکان حضور در این مناقصه را ندارند. 

گروه مشاركت: حضور مناقصه گران در قالب گروه مشارکت مورد قبول نمي باشد.10

P.M.O

روابط عمومی اداره كل بنادر و دريانوردی استان گيلان

)نوبت اول(


